
Single -  Öko stro m Jahresverbrauch < 1.200 kWh netto brutto

Energiepreis: 29,90 Ct. / kWh 35,58 Ct ./ kWh

zzg l.  mo natlicher Grundpreis

Familie-  Öko stro m Jahresverbrauch 1.200 bis 20.400 kWh netto brutto

Energiepreis: 28,89 Ct. / kWh 34,38 Ct ./ kWh

zzg l.  mo natlicher Grundpreis

Max -  Öko stro m Jahresverbrauch > 20.400 kWh netto brutto

Energiepreis: 28,72 Ct. / kWh 34,17 Ct ./ kWh

zzg l.  mo natlicher Grundpreis

Flexi -  Öko stro m netto brutto

Energiepreis HT: 31,56 Ct. / kWh 37,56 Ct ./ kWh

Energiepreis NT: 29,13 Ct. / kWh 34,67 Ct ./ kWh

 zzg l.  mo natlicher Grundpreis

TEMP 1 -  Öko stro m netto brutto

Energiepreis HT: 27,10 Ct. / kWh 32,25 Ct ./ kWh

Energiepreis NT: 23,96 Ct. / kWh 28,51 Ct ./ kWh

zzg l.  mo natlicher Grundpreis

TEMP 2 -  Öko stro m netto brutto

Energiepreis HT: 31,56 Ct. / kWh 37,56 Ct ./ kWh

Energiepreis NT: 29,13 Ct. / kWh 34,67 Ct ./ kWh

zzg l.  mo natlicher Grundpreis

E-Mo bil -  Öko stro m netto brutto

Energiepreis HT: 26,83 Ct. / kWh 31,93 Ct ./ kWh

zzg l.  mo natlicher Grundpreis

Baustro m -  Öko stro m netto brutto

Energiepreis HT: 33,30 Ct. / kWh 39,62 Ct ./ kWh

zzg l.  mo natlicher Grundpreis

2,050 Cent je  kWh

0,277 Cent je  kWh

1,558 Cent je  kWh

0,816 Cent je  kWh

7,910 Cent je  kWh

72,00 Euro

3,950 Cent je  kWh

1,320 Ct.  je  kWh

19%

Ko nzessio nsabgabe -  no rmal

Umsatzsteuer

Brutto -Preise incl.  Ko nzessio nsabgabe,  Zulage für KWK-G, §  19 Stro mNEV-Umlage,  §  17 Offsho re-Haftungsumlage,  Stro msteuer,  Netznutzung und 

MwSt.

Dynamische Stromtarife sind spätestens ab Sommer 2025 verfügbar

§  19 Stro mNEV

§  17 Offsho re-Netzumlage 

Netznutzung

Kunde o hne Leistungsmessung

Grundpreis

Heizkunden /  E-Mo bilität getr.  Messung

Stro mpreis der Stadtwerke Dettelbach

Gült ig ab dem 01.01.2025

Stro mpreise für So nderverträge der 

Bestabrechnung                        

Stro mpreise für So nderverträge 

Do ppeltarif

Stro mpreise für So nderverträge          

mit getrennter Messung ( Direktheizung 

und Wärmepumpe)  

Stro mpreise für So nderverträge mit 

gemeinsamer Messung ( Stro mheizung)

Stro mpreise für E-Mo bilität mit 

getrennter Messung

Baustro m bis 10.000 kWh 

Jahresverbrauch

Neue Gewerbekunden und Baustro m mit einem Jahresverbrauch über 20.400 kWh bitten wir um eine separate Preisanfrage.

Umlagen 2025 laut  http:/ / www.netztransparenz.de

Stro msteuer -  No rmal

Umlage nach KWKG


